



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:
تخفیف ۳۰ درصدی کاهش عوارض ساختمانی، صنفی و بهای خدمات شهرداری شیراز تا ۲۸ اردیبهشت ماه سال جاری

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ ○ ۱۵ شوال ۱۴۴۴ ○ ۶ مه ۲۰۲۳ ○ سال بیستونهم ○ شماره ۲۶۲۸ ○ بها ۱۲۰۰۰ تومان



نماینده مجلس:

هیئت رئیسه مجلس، نمایندگان دریافت کننده خودرو بدون نوبت را معرفی کند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



منطقه جنوب ایران (فارس /خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت روز
تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

به نام مردم، به کام...!

کسانی که از مردم رأی می‌گیرند تا در مجلس شورای اسلامی، زبان گویا و مدافع حقوق آنها باشند و با تصویب بهترین و مترقی‌ترین قوانین و نظارت بر حسن اجرای آن، کشور را به بلندی پیشرفت و توسعه و آبادانی نائل کنند، باید دائماً عملکرد خود را ارزیابی و نقادی کرده و هیچ عذری را در تقصیر یا قصور، از خود نپذیرند. سخیف‌ترین رفتار نماینده این است که به جای تلاش شبانه‌روزی در مسیر فوق، به دنبال منافع شخصی خویش باشد. نماینده‌ای که از این و آن، ماشین و یا دیگر امتیازات خارج از قانون و مقررات و بر مبنای تبعیض و ویژه خواهی می‌گیرد، از آن پس به جای اینکه دنبال مطالبات مردم باشد، گوش به فرمان آن کسانی خواهد بود که به وی این امتیازات شخصی را داده‌اند. متعاقب آن، قوانین نیز در جهت منافع آنها، نه منافع ملی، تصویب یا رد می‌شود و کشور را به بیراهه می‌برد. به احتمال زیاد چنین نمایندگانی در دوره چهار سال نمایندگی خویش، بیشتر وقت و هم و غم، خود را مصروف منافع شخصی و اطرافیان و گروه خاص می‌کنند و از زمین و مسکن و خودرو و سکه و ارز گرفته تا امتیاز استخدام نورچشمی‌ها و اطرافیان خود را در برنامه خود قرار می‌دهند.

همه مردم کم و زیاد نمایندگانی را از حوزه انتخابیه خود می‌شناسند که اطرافیان را به مشاغل مختلف گماردند درحالی‌که فرزندان نخبه و لایق این مرز و بوم را حتی در پایین‌ترین مشاغل به کار نگماشتند. بعضی از افراد در جایگاه‌هایی بست‌های مدیریتی را اشغال کردند که در سواد و هوش و مدیریت، بسیار پایین‌تر از دیگران بوده و هستند. این‌ها همه نتیجه رانت خواری ویرانگر است که دود آن مستقیماً به چشم جامعه می‌رود. کمترین حق مردم حوزه‌های انتخابیه مختلف است که نمایندگانی را که خارج از قانون خودروهای آجتانی گرفته‌اند، اسامی آنها در رسانه‌های کشور درج شود تا مردم بدانند که کدام نمایندگان «به نام مردم» ولی «به کام خودشان»، روزگار را می‌گذرانند!

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

حقوق من استاد تمام، از برادرم که شغل آزاد دارد و سوادش زیر دیپلم است، کمتر است



در دیدار استاندار فارس با معاون رئیس جمهور پیگیری شد:
تأمین اعتبار پروژه‌های عمرانی استان در حوزه‌های مختلف خدمات بهداشتی و درمانی و جهاد کشاورزی



شهردار شیراز:

احیا و باز آفرینی بافت تاریخی شیراز نیاز به عزم ملی دارد
مدیرکل قرآن، عتوت و نماز وزارت آموزش و پرورش خبر داد:
رتبه اول استان فارس در جذب روحانیون طرح امین مدارس در کشور



هیئت مقررات زدایی:

صدور مجوز کاغذی جرم است



بازرسی ریاست جمهوری تأیید کرد:

اعطای شاسی بلند به نمایندگان مجلس واقعیت داشت



بازرس ویژه رئیس‌جمهور: با کارسازی یکی از مسئولان وقت مجلس نسبت به واگذاری بیش از یکصد خودرو به قیمت کارخانه و بدون قرعه‌کشی به تعدادی از نمایندگان اقدام شده است. به گزارش عصر ایران، بازرسی ریاست جمهوری از تأیید ماجرای اعطای خودروی شاسی بلند به تعدادی از نمایندگان مجلس خبر داد. این موضوع قبل از این و برای اولین بار از سوی احمد علی‌رضا بیگی نماینده تبریز در مجلس مطرح شد اما با تکذیب هیئت رئیسه مجلس و وزارت صمت رویه رو شد ولی در نهایت تأیید شد. بیگی تعداد خودروها را ۷۵ دستگاه خودروی شاسی بلند فیدلیتی و دیگری اعلام کرده بود. حالا در گزارش بازرسی ریاست جمهوری، تعداد خودروها ۱۰۰ دستگاه اعلام شده است.

جزئیات

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد، از معرفی متخلفان واگذاری رانته خودرو در گزارش محرمانه به رئیس‌جمهور خبر داد. حجت‌الاسلام حسن درویشیان درباره آخرین اخبار پیگیری پرونده واگذاری رانته خودرو به ایرنا گفت: در پی دستور رئیس‌جمهور برای بررسی موضوع، بلافاصله با وزارت صمت و خودروسازان مکاتبه کردیم و از آنها در این خصوص توضیح خواستیم.

وی افزود: پس از ارزیابی دقیق ابعاد موضوع و احراز تخلف، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای درخواستی به اشخاص که در قالب تفاهم‌نامه و اظهارنامه خارج از روال فروش خودرو به عموم مردم بوده جلوگیری کردیم. بازرس ویژه رئیس‌جمهور درباره متخلفان این پرونده توضیح داد: در گزارش محرمانه، دستگاه‌ها و افراد متخلف را به رئیس‌جمهور معرفی کردیم و در همان بدو امر مدیرعامل ایران خودرو نیز در همین رابطه برکنار شد. البته این شرکت در گذشته نیز با مصوبه داخلی درصد واگذاری تعدادی خودروی شاسی بلند (هایما ۵۸ وارداتی CKD) قبل از عرضه عمومی به مردم و با رانت قابل توجه به مدیران خود بود که با ورود به موقع بازرسی ویژه منتفی شد. درویشیان افزود: پس از تذکر به دستگاه‌های متخلف، به خودروسازان هم مجدداً ابلاغ شد براساس ابلاغیه و دستور ریاست جمهوری از اسفندماه ۱۴۰۰، تحت هیچ شرایطی حق واگذاری بی‌ضابطه خودرو به مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سه قوه و یا سایر اشخاص حقیقی یا حقوقی خصوصی نبوده‌اند.

نماینده مجلس:

هیئت رئیسه مجلس، نمایندگان دریافت کننده خودرو بدون نوبت را معرفی کند

خاص به نمایندگان قبل از استیضاح، اظهار کرد: بررسی‌های قبلی انجام شده و مدارک به‌دست آمده حاکیست تفاهم‌نامه‌ای از تابستان ۱۴۰۰ و قبل از تشکیل کابینه دولت سیزدهم بین یک شرکت شبه کاغذی غیرمرتبط (رادین مبین غرب) با آن خودروساز منعقد و طبق مستندات به‌دست آمده، با کارسازی یکی از مسؤولان وقت در مجلس نسبت به واگذاری بیش از یکصد خودرو به قیمت کارخانه و بدون قرعه‌کشی به تعدادی از ایشان و براساس معرفی و واسطه‌گری شرکت صوری مذکور انجام شده و این رویه تا اواسط ۱۴۰۱ ادامه یافته که طبق بررسی انجام شده، وزیر وقت صمت اطلاعی از وقوع و یا کم و کیف آن نداشته و ظاهراً تعدادی از نمایندگان هم از آن بی‌اطلاع بوده‌اند.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رحیمی جهان آبادی از هیئت رئیسه مجلس خواستار اعلام اسامی همه نمایندگان دریافت کننده خودرو شاسی بلند بدون‌نوبت و به نرخ کارخانه شد. به گزارش ایسنا، جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس در مطلبی در صفحه توئیتر خود از هیئت رئیسه مجلس و بازرسی ریاست جمهوری درخواست کرد اسامی همه نمایندگان یا مسئولان دریافت کننده خودرو شاسی بلند (بدون‌نوبت و به نرخ کارخانه) را اعلام کنند. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که هیئت رئیسه مجلس در راستای شفافیت این اسامی را منتشر کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد در گفت‌وگو با یک خبرنگار درباره اظهارنظر و شبهه یکی از نمایندگان مجلس در خصوص تحویل خودروهای شاسی بلند یک خودروساز

اژه‌ای:

نباید همه ضعف‌ها را به پای دشمن نوشت



که تمام سخنان مطرح‌شده از جانب اساتید و دانشجویان استان کردستان از طریق رسانه ملی پخش شود چراکه تمامی این مطالب مطرح شده دارای اهمیت و اولویت است. رئیس عدلیه خطاب به دانشجویان گفت: امروز شما از تبعیض و کم‌کاری و انفعال مسئولان گلایه دارید؛ این سخنان شما مهم و قابل تأمل است؛ اما نکته بااهمیت‌تر آن است که شما خود را به گونه‌ای به علم و حلم و همه جوانب مدیریتی مجهز کنید تا وقتی به مراتب مدیریتی رسیدید، اینگونه انتقادات به شما در مقام مدیریت وارد نباشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه خطاب به دانشجویان گفت: شما امروز به صورت گلایه‌آمیز و انتقادی از افراد و چهره‌هایی نام بردید که من هم قبول می‌کنم در این زمینه بی‌تقصیر نیستیم چرا که جلوی آنها را یا نگرقتیم یا کم گرفتیم و در این رابطه حق با شما و مردم است اما سؤال اساسی این است که این افراد و چهره‌ها کجا تحصیل کرده‌اند؟ مگر آنها نیز در همین دانشگاه‌ها به تحصیل نپرداختند؟

ترک فعل مدیران

رئیس عدلیه با اشاره به موضوع ترک فعل‌های مسئولان گفت: باید مقوله ترک فعل مسئولان از جهات مختلف تبیین گردد و مشخص شود که آیا این ترک فعل‌های صورت گرفته، ناشی از تقصیر بوده یا قصور؟ آیا زمینه اجرایی قانونی که در قبال آن ترک فعل صورت گرفته، وجود داشته یا خیر؟ رئیس دستگاه قضا با اشاره به موضوع عفاف و حجاب و اهتمام قوه قضائیه برای تدوین و ارائه لایحه‌ای در این خصوص گفت: پس از بحث‌های مختلفی که صورت گرفت، سرانجام مقرر شد قوه قضائیه در خصوص مقوله حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب لایحه‌ای را تدوین و ارائه کند که ما نسبت به انجام این کار اهتمام و توجه ویژه داشتیم و پس از جلب نظرمتنظرات حدود ۲۰ دستگاه و بسیاری از اشخاص صاحب‌نظر، لایحه‌ای دوفوریتی را ارائه دادیم و این لایحه اکنون در کمیسیون مربوطه در دولت است و امیدواریم به‌زودی برای تصویب به مجلس ارائه شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای گفت: در بحث تخطی از قوانین عفاف و حجاب، این اطمینان و یقین حاصل شده که در بخشی از موضوع، ردپای عناصر پشت پرده دشمن که وابسته به ضدانقلاب هستند و کار تشکیلاتی می‌کنند وجود دارد اما در سایر موارد نیز مخالفت با حجاب و عفاف ناشی از ذهن‌کجی به ارزش‌ها و حرکت در جهت منویات دشمن نیست بلکه در مواردی بی‌قیدی وجود دارد لذا ضروری است نوع برخورد و مواجهه ما با این دو مقوله متفاوت باشد.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به موضوع مهریه که در سخنان یکی از دانشجویان وجود داشت پرداخت و بر ضرورت توجه توامان به حقوق زوجین در این مقوله تأکید کرد و به تشریح برخی اقدامات دستگاه قضایی در این زمینه پرداخت.

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد:

مدیران مسئول روزنامه‌های جهان صنعت و اعتماد به دادسرا احضار شدند

ارائه مستندات در مورد انتشار مطالب غیر مستند به دادسرا احضار شدند. براساس اعلام دادستاری تهران، افراد مورد اشاره باید روز شنبه ۱۶ اردیبهشت ضمن مراجعه به مرجع قضایی، مستندات و توضیحات لازم درباره مطالب ادعایی منتشر شده را ارائه دهند.

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: مدیران مسئول روزنامه‌های جهان صنعت و اعتماد برای پاسخگویی و ارائه مستندات به دادسرا احضار شدند. به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضائیه، در پی درج مطالبی در روزنامه‌های جهان صنعت و اعتماد، مدیران مسئول این ۲ روزنامه برای پاسخگویی و